TYMPANIZO, as, { τύμπων τοφέph. τύμπωντος. GAL. Iouer du tabourin, ou tambour, sonner d'un bedon. ITAL. Tympanizare, sonar il timpano. GERM. Trummenschlagen. HISP. Tañer atabal ò pandero ò adufre. ANGL. To sound or playe on the drumme.} Tympana pulso. Sueton. in Aug. c. 68. Et assensu maximo comprobavit versum in scena pronunciatum, De Gallo matris deum tympanizante, Vidēsne, ut Cynædus orbem digito temperet.

TYMPANOTRIBA, x, { τύμπων τοφέph ηθων methopéph. τύμπωντος. GAL. Un jisseur de tabourin, tabourineur. ITAL. Suonator di tamburo. GERM. Ein trummenschläger. HISP. Adufero, tañedor de atabal ò pandero ò adufe. ANGL. A player en the drumme.} Qui tympanum terit & pulsat, Pro homine enervato, & effeminato, quales erant Cybelæ Sacerdotes, & exæcti Matri Deum, manibus tympana gerentes atque pulsantes, apud Plautum in Trucul. Tympanotribam amas, hominem non nauci.

TYMPANUS, i, τύμπων, avis est quæ à Cornice occiditur, inquit Arist. Hist. anim. lib. 9. c. 1.

TYMPHÆI, τυμφαι, populi sunt Aetoliæ, Pindi montis accolæ, Thesprotiæ & Perrhaebis proximi, apud quos in summa terra gypsum invenitur, quod ab iis Tymphaicum appellatur, fullonibus in Graecia Cymoliae crætae usum supplens. Vide Plinium lib. 4. cap. 2. & lib. 35. c. 17.

TYNDATUS, i, τύνδατος, Rex fuit Oebaliæ, & maritus Ledæ quo eodem tempore duo peperit ova, è quorum altero quod ex Iove conceperat exclusi fuerunt Pollux & Helena: ex altero quod conceperat ex Tyndaro, Castor & Clytemnestra. Ex his priores duo immortales fuerunt, posteriores mortales. Mortuo tamen Castore, Pollux, & Iove impetravit, ut sibi cum fratre immortalitatem communicaret, alternisque cum illo vitam morte commutare. Cui fabula occasionem subministravit siderum illorum natura quæ talis est, ut uno oriente, alterum occidat. Ambo autem à Poëtis dicuntur, Tyndatidæ, non quod uterque è Tyndaro fuerit natus, sed γενεγνητος, quemadmodum Herculem iidem appellant Amphitrioniadem. Sic etiam Helenam Tyndaridem vocant, quæ tamen fuit Iovis, non Tyndari filia. Alioqui si mortali patre nata fuisset, tot secula vivere non potuisset. Constat enim fratres ejus cum Argonautis navigasse. Argonautarum autem filij cum Thebanis dimicarunt. Horum vero filij bello Troiano interfuerunt. Dicimus & Tyndareos, seu Tyndareus, per quatuor syllabas. Ovid. in Epist. Hermiones.

Me tibi Tyndareus, vita gravis auctor & annis
Tradidit.

¶ Tyndaris item, Siciliæ urbs, media ex parte à mari absumpta. Plin. lib. 2. cap. 91.

TYPHA, τύφη, planta ex folio cyperidis, caulem habens enodem, cuius in summo capite flos nascitur, evadens in pappum sive lanuginem.

{ ANGL. Reed mace or catte tail.} A Galeno lib. 1. de aliment. numeratur inter leguminæ. Officinis hodie est incognita.

TYPHŒUS, per tres, syllabas, eu, diphthongum in ultima habens, & penultimam producens, τυφωίου, unus ex gigantibus. Terra & Titani filius, quem illa Iovi irata in perniciem cœlestium fertur edidisse. { Ein gryster ryß so understanden hatt die Göter zubekriegen.} Hic quum in ingentem corporis molem adolevisset, eò recordax proiectus est, ut Iovem de cœli possessione dejicere conaretur.

Calepini Pars II.

Qui propter fulmine ab eodem ictus est, & sub Inarimen insulam detrusus: ut placet Homero in Catalogo. Virgilii 9. Aeneid.

Tum sonitus Prochyta alta tremit, durumque cubile
Inarime Iouis imperiu[m] imposta Typhæo.

Lucr. lib. 4.

Conditur Inarimes eterna mole Typhæus.

Ovid. tamen lib. 5. Metam. Stra. lib. 23. Pindarum secuti, in Sicilia sub Aetna monte sepultum volunt.

Typhœus, α, um, τυφωίου, licet Poëtæ suo jure alteram ex diphthongo vocalem abjicientes, eandem corripiant. Virg. 1. Aeneid.

Nate patria summi qui tela Typhæa temnū.

Typhōn, is, τυφῶν, unus ex gigantibus, Titani & Terræ filius, qui

alio nomine Typhoeus dicitur. Seneca in Hercule furioso,

Now tum ferum Typhonias negleto Iove

Iraca Tellus edidit quondam parens.

Hujus autem nominis prior syllaba producitur, quum in Typhoeus prima corripiatur. Ovid. 2. Fast.

Terribilem quondam fugiens Typhonias Dione.

¶ Fuit & alter Typhon, teste Diodoro, Osiris Egyptiorum regis frater, qui illo interfecto, & in partes quinque & viginti discepto, regnum occupare est conatus. Tandem tamen ab Iside vita etus, meritas impietatis suæ luit poenas.

TYPHO, nis, τύφων σανάρ. τυφών. GAL. Un tourbillon de vent impétueux, orage. ITAL. Nembò di vento. GERM. Ein windbraut / windbraut. HISP. El torbellino, viento remolinado. ANGL. A whirling wind with great force. { Flatus vorticulus, mira velocitate, sed fine igne è nube erumpens. Plin. lib. 2. cap. 48. Sin vero depresso sinu arctius rotati effregerint sine igne, hoc est, sine fulmine, vorticem faciunt: qui typho vocatur, id est, vibratus etenephas. Defert hic secum aliquid abruptum è nube gelida convolvens, versansque, & ruinam suo illo pondere aggravans, & locum ex loco mutans rapida vertigine: precipua navigantium pestis, non antennas modò, verum ipsa etiam navigia contorta frangens. A. Gellius Notitium Atticarum lib. 19. cap. 1. Qui turbines etiam crebriores, & ecclum atrum, & fumigantes globi ac figuræ quædam nubi me tuendæ, quas typhonas vocabant, impendere, imminereque ac depressuræ navem videbantur. Producit autem haec dictio priorem syllabam. Lucan. lib. 7.